

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Erechim  
Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação

**Pregão Eletrônico nº 67/2020**

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

**Resultado da Homologação**

**Item:** 0001  
**Descrição:** Kit para almoço e janta Kit descartavel contendo: 01 garfo descartavel, 01 faca descartavel, 01 colher descartavel, 01 guadanapo.,OBS: Todos deverão estar embalados e lacrados em um unico kit.  
**Quantidade:** 3.000  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Final:** 0,4500  
**Valor Total:** 1.350,0000  
**Situação:** Homologado em 22/07/2020 09:51:48 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
**Modelo:** njl

---

**Item:** 0002  
**Descrição:** Copo descartável 180ml translucido pacote c/ 100 un Deve atender a Norma ABNT 14.865/2002.  
**Quantidade:** 50  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Final:** 2,5500  
**Valor Total:** 127,5000  
**Situação:** Homologado em 22/07/2020 09:51:52 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** Objetiva Comercio de Equipamentos Ltda Me  
**Modelo:** CRISTAL COPO

---

**Item:** 0003  
**Descrição:** Caçarola hotel nº18, diâmetro de 18cmX9,00cm altura 2,2litros (aprox)  
**Quantidade:** 2  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Final:** 25,5000  
**Valor Total:** 51,0000  
**Situação:** Homologado em 22/07/2020 09:51:56 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** N.T Luize - EPP  
**Modelo:** BELMAR

---

**Item:** 0004  
**Descrição:** Panela de alumínio 15 litros, nº 34 baixa  
**Quantidade:** 2  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Final:** 67,5000  
**Valor Total:** 135,0000  
**Situação:** Homologado em 22/07/2020 09:52:00 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** Objetiva Comercio de Equipamentos Ltda Me  
**Modelo:** CINCO ESTRELA

---

**Item:** 0005  
**Descrição:** Concha de alumínio nº 12 (média 35cm)  
**Quantidade:** 2  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Final:** 15,6800  
**Valor Total:** 31,3600  
**Situação:** Homologado em 22/07/2020 09:52:04 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** LPK LTDA  
**Modelo:** 2813

---

**Item:** 0006  
**Descrição:** Escumadeira grande feita de aço inox, Acabamento em brilho.,Cabo longo e inteiriço, ideal para uso em cozinhas industriais.,Pode ser lavada diariamente na máquina de lavar louças.,CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:.,Peso 0,23 kg - Comprimento 530 mm - Largura 130 mm,Altura 58 mm -Diâmetro 13.0 cm,  
**Quantidade:** 2  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Final:** 35,3900  
**Valor Total:** 70,7800  
**Situação:** Homologado em 22/07/2020 09:52:09 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** LPK LTDA  
**Modelo:** 44210

---

**Item:** 0007  
**Descrição:** Colher de polietileno com cabo inox de 0,50m com pegadores de polietileno no cabo, a colher mede 0,18cm de comprimento e 0,09cm de largura formato ovalado, material atóxico, impermeável e próprio para alimentação, resistente ao calor de até 130°.  
**Quantidade:** 4  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Final:** 31,5000  
**Valor Total:** 126,0000  
**Situação:** Homologado em 22/07/2020 09:52:14 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** LPK LTDA  
**Modelo:** 107

---

**Item:** 0008  
**Descrição:** Panela de pressão 10 litros. Material: alumínio. Com válvula de pressão confiável. Válvula de segurança em silicone.  
**Quantidade:** 1  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Final:** 108,0000  
**Valor Total:** 108,0000  
**Situação:** Homologado em 22/07/2020 09:52:18 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** Objetiva Comercio de Equipamentos Ltda Me  
**Modelo:** CINCO ESTRELAS

---

**Item:** 0009  
**Descrição:** Frigideira anti-aderente medindo 40cm de diâmetro  
**Quantidade:** 2  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Final:** 85,9900  
**Valor Total:** 171,9800  
**Situação:** Homologado em 22/07/2020 09:52:23 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** LPK LTDA  
**Modelo:** 16582

---

**Item:** 0010  
**Descrição:** Rolo alumínio 30cmX100mts ideal para uso em restaurantes e cozinha industrial  
**Quantidade:** 5  
**Unidade de Fornecimento:** Rolo  
**Valor Final:** 25,6000  
**Valor Total:** 128,0000  
**Situação:** Homologado em 22/07/2020 09:52:28 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** EREMARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.  
**Modelo:** Termica

---

**Item:** 0012  
**Descrição:** Conjunto 3 potes de plástico, base incolor, com tampa, travas resistentes, atóxico, livre de BPA, pode ser utilizado em microondas, freezer e lava-louças.,Medidas aproximadas:,1 peça: 330 ml,1 peça: 1,24L,1 peça: 2,5L,C.253 x L.174 x A.89mm  
**Quantidade:** 5  
**Unidade de Fornecimento:** Conjunto  
**Valor Final:** 14,7000  
**Valor Total:** 73,5000  
**Situação:** Homologado em 22/07/2020 09:52:41 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** N.T Luize - EPP  
**Modelo:** ERCA

---

**Item:** 0013  
**Descrição:** Conjunto 5 potes quadrados altos de plástico, com tampa reversível, para utilização em microondas, pega nas laterais, paredes resistentes, atóxico, livre de BPA, pode ser utilizado no microondas, freezer e lava-louças.,Medidas aproximadas:,1 peça - 1000ml,1 peça - 1700ml,1 peça - 3200ml,1 peça - 5100ml,1 peça - 7650ml,C. 223 x L. 233 x A.244mm  
**Quantidade:** 5  
**Unidade de Fornecimento:** Conjunto  
**Valor Final:** 78,7700  
**Valor Total:** 393,8500  
**Situação:** Homologado em 22/07/2020 09:52:45 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** LPK LTDA  
**Modelo:** 4115

---

**Item:** 0014  
**Descrição:** Jarra de plástico, de dois litros, - medidas: Altura 21cm, Largura 12,50cm, profundidade 18cm, peso 0,29kg.,- material atóxico esteticamente versátil, resistente à quedas.,- cor clara.  
**Quantidade:** 5  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Final:** 8,0000  
**Valor Total:** 40,0000  
**Situação:** Homologado em 22/07/2020 09:52:50 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** R. C. GOES  
**Modelo:** QUADRADA

---

**Item:** 0016  
**Descrição:** Espátula de silicone

**Quantidade:** 3  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Final:** 9,0000  
**Valor Total:** 27,0000  
**Situação:** Homologado em 22/07/2020 09:52:54 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** N.T Luize - EPP  
**Modelo:** KE

---

**Item:** 0017  
**Descrição:** Luva de silicone com poliéster, atóxico, livre de BPAMedidas aproximadas: C. 180 x L. 345mm  
**Quantidade:** 4  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Final:** 37,2700  
**Valor Total:** 149,0800  
**Situação:** Homologado em 22/07/2020 09:52:58 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** LPK LTDA  
**Modelo:** 6068

---

**Item:** 0018  
**Descrição:** Tábua de Corte Grande Dimensões: 45,8 x 30,7 x 1,2 cm.,Matéria-prima: PP - Polipropileno.,Cor: natural.  
**Quantidade:** 4  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Final:** 56,0200  
**Valor Total:** 224,0800  
**Situação:** Homologado em 22/07/2020 09:53:02 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** LPK LTDA  
**Modelo:** 770

---

**Item:** 0019  
**Descrição:** Rodo de pia plástico, 22cm, resistente.,Medidas aproximadas: C.220 x L.200 x A.32mm  
**Quantidade:** 2  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Final:** 6,5500  
**Valor Total:** 13,1000  
**Situação:** Homologado em 22/07/2020 09:52:36 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** N.T Luize - EPP  
**Modelo:** DALCIN

---

**Item:** 0020  
**Descrição:** Copo medidor plástico, incolor, 500ml.,Medidas aproximadas:,16.9oz | 0.132 gl | 500ml,C.102 x L.79 x A.130mm  
**Quantidade:** 2  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Final:** 2,5000  
**Valor Total:** 5,0000  
**Situação:** Homologado em 22/07/2020 09:53:07 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** R. C. GOES  
**Modelo:** 500ML

---

**Item:** 0021  
**Descrição:** Conjunto de utensílios de silicone 5 peças Contendo: 1 espátula vazada 29cm, 1 colher 27cm, 1 espátula 28cm, 1 pincel de silicone 26cm, 1 espátula interiça 28cm. Conjunto de utensílios de silicone, são produtos higiênicos, de fácil limpeza e manuseio simples. Não derrete nem arranha as painelas. Resistente, bastante durável e suporta altas temperaturas.  
**Quantidade:** 2  
**Unidade de Fornecimento:** Conjunto  
**Valor Final:** 74,9900  
**Valor Total:** 149,9800  
**Situação:** Homologado em 22/07/2020 09:53:20 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** LPK LTDA  
**Modelo:** 6041, 6042, 6043, 6045, 6039

---

**Item:** 0022  
**Descrição:** Marmitex de isopor num. 9 c/ Tampa (Pacote com 50 unidades)  
**Quantidade:** 110  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Final:** 30,0000  
**Valor Total:** 3.300,0000  
**Situação:** Homologado em 22/07/2020 09:53:26 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** Objetiva Comercio de Equipamentos Ltda Me  
**Modelo:** SPUMAPEC

---

**Item:** 0023  
**Descrição:** Sacola plástica 38 x 48cm 4 micras, embalagem com 100 unidades.  
**Quantidade:** 10  
**Unidade de Fornecimento:** Embalagem  
**Valor Final:** 5,5000  
**Valor Total:** 55,0000  
**Situação:** Homologado em 22/07/2020 09:53:30 Por: Carlos José Emanuele

Nome da Empresa: Objetiva Comercio de Equipamentos Ltda Me

Modelo: ORLEPLAST

---

Item: 0024  
Descrição: Bandeja isopor tipo CRL01 (15x15x1.8 aprox.) embalagem com 50 un., bandeja rasa, não contém CFC, 15cm comp x 15cm largura x 1,8cm altura (aproximadamente) para alimentos em geral  
Quantidade: 110  
Unidade de Fornecimento: Embalagem  
Valor Final: 5,8500  
Valor Total: 643,5000  
Situação: Homologado em 22/07/2020 09:53:34 Por: Carlos José Emanuele  
Nome da Empresa: Objetiva Comercio de Equipamentos Ltda Me  
Modelo: SPUMAPEC

---

Item: 0025  
Descrição: Plástico filme - filme de PVC esticável que, além de proteger e conservar os alimentos por mais tempo, os alimentos podem ser conservados congelados ou refrigerados, porque é um filme altamente resistente à baixas temperaturas. Assim, os alimentos ficam totalmente isolados do meio ambiente, protegidos de contatos indesejados, odores da temperatura externa. Se trata de um produto totalmente atóxico, inodoro, com alto brilho e excelente transparência. ,Material: PVC / Característica: resistência de umidade / Transparência: transparente / Cor: transparente / Tipo: fita extensa / Temperatura: - 60°C 130°C / Certificado Iso 9001:2008 / Largura: de 38cm a 45cm / Uso: película de empacotamento / Dureza: macio / Comprimento: 300m. ,,  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Rolo  
Valor Final: 29,9000  
Valor Total: 299,0000  
Situação: Homologado em 22/07/2020 09:53:39 Por: Carlos José Emanuele  
Nome da Empresa: Multisul Comercio e Distribuicao Ltda  
Modelo: Guarafilme

---

Item: 0026  
Descrição: Marmitec n° 9 Diâmetro: 215mm.,Altura: 66 mm.,Volume: 1.200ml.,Quantidades por caixa: 100 un.,Fechamento: máquina.  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Final: 31,5700  
Valor Total: 1.894,2000  
Situação: Homologado em 22/07/2020 09:53:43 Por: Carlos José Emanuele  
Nome da Empresa: EREMARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.  
Modelo: Termica

---

Item: 0028  
Descrição: Suporte para bombona de agua 20 litros  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Final: 48,7000  
Valor Total: 97,4000  
Situação: Homologado em 22/07/2020 09:53:15 Por: Carlos José Emanuele  
Nome da Empresa: N.T Luize - EPP  
Modelo: PASSARELA

---

Item: 0029  
Descrição: Organizador plástico 56,1L Resistente, transparente, com tampa e grampos de segurança, 56,1L.,Medidas aproximadas: ,1896.97oz | 14.820gl | 56100ml,C.564 x L.385 x A.371mm  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Final: 58,9900  
Valor Total: 3.539,4000  
Situação: Homologado em 22/07/2020 09:53:47 Por: Carlos José Emanuele  
Nome da Empresa: Objetiva Comercio de Equipamentos Ltda Me  
Modelo: PLASUTIL

---

Item: 0030  
Descrição: Organizador plástico 28,2L Resistente, transparente, com tampa e grampos de segurança, 28,2L.,Medidas aproximadas:,953.56oz | 7.450 gl | 28200 ml,C.564 x L.385 x A.201mm  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Final: 31,9900  
Valor Total: 319,9000  
Situação: Homologado em 22/07/2020 09:53:59 Por: Carlos José Emanuele  
Nome da Empresa: Objetiva Comercio de Equipamentos Ltda Me  
Modelo: PLASUTIL

---

Item: 0031  
Descrição: Organizador plástico 8L Translúcido, com tampa e travas, 8L.,Medidas aproximadas:,270.21oz | 2.113gl | 8000ml,C.425 x L.185 x A.144mm  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Final: 16,0000  
Valor Total: 160,0000

Situação: Homologado em 22/07/2020 09:54:08 Por: Carlos José Emanuele  
Nome da Empresa: R. C. GOES  
Modelo: 10L

---

Item: 0032  
Descrição: Organizador plástico 13,5L translúcido, com tampas e travas, 13,5L.,Medidas aproximadas:,456.49oz | 3.566gl | 13500ml,C.425 x L.305 x A.144mm  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Final: 22,0000  
Valor Total: 220,0000  
Situação: Homologado em 22/07/2020 09:54:11 Por: Carlos José Emanuele  
Nome da Empresa: R. C. GOES  
Modelo: 17L

---

Item: 0033  
Descrição: Travesseiro c/ capa impermeável, ou forrado em courvim, lavável, e antialérgico para uso hospitalar. ,Tamanho 40cm x 60cm.  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Final: 17,4200  
Valor Total: 1.045,2000  
Situação: Homologado em 22/07/2020 09:54:15 Por: Carlos José Emanuele  
Nome da Empresa: ZEFERINA PAULINA AMALIA MULLER SCHERER  
Modelo: IMPERMEAVEL

---

Item: 0034  
Descrição: Toalha de banho felpuda, 100% algodão, medidas mínimas de 0,70 x 1,40m.  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Final: 9,3700  
Valor Total: 562,2000  
Situação: Homologado em 22/07/2020 09:54:19 Por: Carlos José Emanuele  
Nome da Empresa: DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA  
Modelo: DARU

---

Item: 0035  
Descrição: Colchão de solteiro, densidade 33, 17cm altura x 0,88cm largura x 1,88cm de comprimento.  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Final: 119,9800  
Valor Total: 7.198,8000  
Situação: Homologado em 22/07/2020 09:54:23 Por: Carlos José Emanuele  
Nome da Empresa: ZEFERINA PAULINA AMALIA MULLER SCHERER  
Modelo: SOLTEIRO

---

Item: 0036  
Descrição: Pano de prato extra, 100% algodão branco, 41 x 66 cm.  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Final: 1,8900  
Valor Total: 94,5000  
Situação: Homologado em 22/07/2020 09:54:43 Por: Carlos José Emanuele  
Nome da Empresa: DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA  
Modelo: DARU

---

Item: 0037  
Descrição: Lençol Descartável - TNT 2,00 x 0,90 com elástico - pacote com 100 Unidades  
Quantidade: 27  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Final: 188,0000  
Valor Total: 5.076,0000  
Situação: Homologado em 22/07/2020 09:54:50 Por: Carlos José Emanuele  
Nome da Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.  
Modelo: plumax

---

Item: 0038  
Descrição: Fronha descartável 50 x 70 pacote com 10 unidades  
Quantidade: 270  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Final: 23,8000  
Valor Total: 6.426,0000  
Situação: Homologado em 22/07/2020 09:54:55 Por: Carlos José Emanuele  
Nome da Empresa: I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP  
Modelo: Belmondi

---

Item: 0039

**Descrição:** Cobertor de solteiro, tamanho 1,40 x 2,20m. composição: 80% Poliéster, 15% Algodão, 3% poliamida e 2% Acrílico, cores escuras neutras.  
**Quantidade:** 120  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Final:** 40,0900  
**Valor Total:** 4.810,8000  
**Situação:** Homologado em 22/07/2020 09:54:58 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** Carlos Enrique Lussani Me  
**Modelo:** ELOT.

---

---

Carlos José Emanuele  
Autoridade Competente